
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza Sindacale n° 49 del 30/10/2021

OGGETTO: REVOCA DELL’ORDINANZA N.47 DEL 28.10.2021 

SINDACO

Considerato il miglioramento delle condizioni climatiche su tutto il territorio;
Ritenuto opportuno e necessario revocare le misure cautelative in ordine alla viabilità e 

ai servizi pubblici;
Visto il venir meno del rischio idrogeologico;
Visto l’artt. 7 e 9 e 12 del D.Lgs 1/2018;
Visto l’art. 54 del D.Lgs 267/2000 Testo Unico degli Enti Locali;
Visto l’art.  69 dell’Ordinamento Regionale degli  Enti  Locali (Provvedimenti  con 

tingibili ed urgenti);
Visto inoltre l’art. 16 del D.P.R. n.66 del 6/2/1981 “Regolamento di esecuzione della legge 

8  dicembre  1970,  n.  996,  recante  norme  sul  soccorso  e  l'assistenza  alle 
popolazioni colpite da calamità”;

Vista la L.R. Siciliana n.14 del 31.08.1998;
Vista l’Ordinanza Sindacale n. 47 del 28.10.2021;
Visto il  DPCM  del  27.02.2004  recante  Indirizzi  operativi  per  la  gestione  

organizzativa e funzionale del sistema di allertamento nazionale;

ORDINA

Per  quanto  in  premessa,  che  si  intende  integralmente  richiamato,  la  revoca  con  effetto 
immediato dell’ordinanza n.47 del 28.10.2021.
Al fine di garantirne la massima diffusione, la pubblicazione della presente Ordinanza Sindacale 
all’albo pretorio online e sull’homepage del sito istituzionale del Comune di Castel di Iudica e di 
trasmetterne copia al dirigente scolastico dell’Istituto “L. Da Vinci”, alla Prefettura di Catania, al 
Comandante  della  Stazione  Carabinieri  di  Castel  di  Iudica  ed  al  Comandante  della  Polizia 
Municipale e al Capo Settore dei Servizi Tecnici.

Castel di Iudica,  30/10/2021 Sindaco
STRANO RUGGERO / InfoCamere S.C.p.A.

Pagina 1/1


